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Alkusanat

RIL 107-2012 Rakennusten veden- ja kosteudeneristysohjeet sisältää veden- ja kos-
teudeneristyksen toiminnalliset, rakenteelliset ja työhön liittyvät suositukset sekä tuotteilta ja
tarvikkeilta edellytettävät ominaisuudet. Ensimmäiset veden- ja kosteudeneristysohjeet
maassamme on RIL antanut vuonna 1976. Ohjetta on tämän jälkeen uusittu tarpeen vaatiessa
sen ajan tasalla pitämiseksi. Uudet ohjeet ovat ilmestyneet vuosina 1981, 1989 ja 2000. Tämä
ohje korvaa ohjeen RIL 107-2000 ja sen käyttöönottoa suositellaan välittömästi alkavissa uu-
disrakennus- ja korjaushankkeissa.

2000-luvulla esille tulleet rakenteiden kosteustekniseen toimintaan liittyvät haasteet ovat mo-
nella tavalla vaikuttaneet tämän sekä RILin muiden aiheeseen liittyvien julkaisujen sisältöön.
Päällimmäisiä vaikuttajia ovat matalaenergiarakentamisen myötä vaipparakenteisessa ta-
pahtuva kosteusteknisten olosuhteiden muutos, mahdollisen ilmastomuutoksen myötä kas-
vava ympäristön kosteusrasitus, rakennus- ja kiinteistöalaa jatkuvasti vaivanneet home- ja
kosteusongelmat sekä uusiutuva EN-standardointi ja tuotehyväksyntämenettely.

RIL tukee rakennus- ja kiinteistöalaa näiden haasteiden hallinnassa kattavalla tietopaketilla:
rakennusfysiikan teoriaa, tuotetietoa ja ratkaisuesimerkkejä julkaisussa RIL 255 (Rakennus-
fysiikan käsikirja), hankeprosessin ja työmaan kosteudenhallintaa julkaisussa RIL 250
(Rakennuksen kosteudenhallinta ja homevaurioiden estäminen), piha-alueen vedenhallintaa
julkaisussa RIL 126 (Rakennuspohjan ja tonttialueen kuivatus) sekä seikkaperäisiä veden- ja
kosteudeneristykseen liittyviä ohjeita tässä julkaisussa.

Ohjeen rakenne on pyritty selkeyttämään ja näin helpottamaan käyttöä. Tavoitteena on raken-
teiden kosteusteknisen toiminnan laatutason parantaminen. Vaipan sisäpinnan ilmatiiviyden
tärkeys sekä vaipan ulkopinnan kuivumismahdollisuus on tuotu korostetusti esille. Myös rat-
kaisujen varmatoimisuus ja kosteuden sietokyky ovat annettujen ohjeiden ja suositusten taus-
talla aikaisempaa voimakkaammin. Ohje antaa myös mahdollisuuksia uusien veden- ja
kosteudeneristysratkaisujen kehittämiseen.

Ohjeen kirjoittajia ovat Pekka Laamanen (toimituskunnan pj.), Aimo Heimala, Ismo Heimonen,
Pekka Järvinen, Juha Vinha sekä Gunnar Åström (toimituskunnan sihteeri). Toimituskuntaan
ovat lisäksi kuuluneet Väinö Ahopelto, Jari Iso-Anttila, Jussi Jokinen, Tapio Kilpeläinen, Risto
Levanto, Katja Outinen ja Pekka Rönkkö.

Ohje oli laajalla lausuntokierroksella. Kirjalliset ja suulliset kommentit sisälsivät arvokasta pa-
lautetietoa ohjeen viimeistelyä varten.

Suomen Rakennusinsinöörien Liitto RIL ry kiittää toimituskunnan jäseniä, kirjoittajia, lausun-
nonantajia ja kaikkia henkilöitä ja organisaatioita, jotka ovat kannanotoillaan ja tiedoillaan vai-
kuttaneet tämän ohjeen syntymiseen.

Lokakuussa 2012

SUOMEN RAKENNUSINSINÖÖRIEN LIITTO RIL ry

Risto Vahanen Helena Soimakallio
puheenjohtaja toimitusjohtaja
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